浙江省文化和旅游厅文件
浙文旅艺〔2022〕1 号

浙江省文化和旅游厅关于公布
首批浙江省美育村（社区）的通知

各市、县（市、区）文化和旅游局，浙江美术馆:

经地区推荐、网络投票、征求意见、专家评审、媒体监督等

程序，确定杭州市上城区清波街道劳动路社区等 86 个村（社区）

为首批浙江省美育村（社区）验收合格单位。现予以公布。

希望首批美育村（社区）按照指南要求，加快对标创建，深

入挖掘乡村特色美术资源，不断提升乡风文明和乡村文化品位，

以艺术赋能美丽乡村建设，助力乡村振兴，推动高质量发展建设

共同富裕示范区。

特此通知。

3

附件

首批浙江省美育村（社区）
（共计 86 个，排名不分先后）

杭州（15 个）

上城区清波街道劳动路社区

上城区湖滨街道青年路社区

上城区南星街道馒头山社区

上城区南星街道白塔岭社区

拱墅区拱宸桥街道桥西社区

西湖区转塘街道长埭村

萧山区楼塔镇楼家塔村

萧山区河上镇下门村

余杭区径山镇小古城村

余杭区鸬鸟镇山沟沟村

余杭区黄湖镇青山村

桐庐县富春江镇石舍村

淳安县梓桐镇杜井村

建德市梅城镇城西村

富阳区龙门镇龙门五村

宁波（6 个）

江北区慈城镇半浦村

4

镇海区澥浦镇汇源社区

慈溪市龙山镇方家河头村

宁海县大佳何镇葛家村

宁海县深甽镇深甽村

象山县墙头镇溪里方村

温州（8 个）

鹿城区藤桥镇岙底村

乐清市雁荡镇松垟村

永嘉县岩头镇苍坡村

永嘉县鹤盛镇桅峰村

平阳县昆阳镇鸣山村

平阳县南雁镇南雁村

泰顺县司前畲族镇左溪村

苍南县桥墩镇碗窑村

湖州（9 个）

吴兴区八里店镇路村村

吴兴区埭溪镇上强村

南浔区双林镇向阳村

南浔区经济开发区洋南村

德清县洛舍镇东衡村

安吉县昌硕街道双一村

安吉县鄣吴镇景坞村

5

安吉县天子湖镇迂迢村

安吉县天荒坪镇余村

嘉兴（9 个）

南湖区新丰镇竹林村

秀洲区王江泾镇古塘村

嘉善县姚庄镇北鹤村

嘉善县陶庄镇汾南村

平湖市新仓镇三叉河村

平湖市林埭镇徐家埭村

海盐县澉浦镇澉东村

海宁市丁桥镇新仓村

桐乡市洲泉镇道村村

绍兴（10 个）

柯桥区兰亭街道谢家坞村

柯桥区漓渚镇棠棣村

柯桥区柯岩街道新未庄社区

柯桥区平水镇王化村

上虞区崧厦镇祝温村

诸暨市璜山镇溪北村

诸暨市枫桥镇枫源村

嵊州市金庭镇华堂村

新昌县东茗乡东丰坑村

新昌县梅渚镇梅渚村

6

金华（7 个）

金华经济技术开发区汤溪镇越溪白鹤村

金东区鞋塘办事处支家村

兰溪市黄店镇上包村

兰溪市梅江镇前倪村

浦江县岩头镇礼张村

浦江县白马镇嵩溪村

磐安县双峰乡大皿村

衢州（8 个）

柯城区沟溪乡余东村

柯城区沟溪乡后坞村

衢江区莲花镇涧峰村

江山市碗窑乡达河村

江山市石门镇清漾村

江山市廿八都镇浔里村

江山市大陈乡大陈村

开化县马金镇姚家源村

舟山（2 个）

普陀区展茅街道沙井社区村

嵊泗县五龙乡田岙社区村

台州（7 个）

黄岩区宁溪镇白鹭湾村

7

临海市尤溪镇坪坑村

温岭市坞根镇花溪村

天台县雷峰乡黄家塘村

仙居县湫山乡四都村

仙居县田市镇李宅村

三门县横渡镇东屏村

丽水（5 个）

龙泉市宝溪乡溪头村

缙云县新建镇河阳村

遂昌县焦滩乡独山村

松阳县枫坪乡沿坑岭头村

莲都区大港头镇大港头村

浙江省文化和旅游厅办公室 2022 年 1月 19 日印发